AJIMAHUCTPALIMS TOPOJA TVIANHKHA

INOCTAHOBJIEHHUE

31.03.2014 Ne 28

O BHeceHMU M3MEHEHUI B MIOCTAHOBJICHHE AAMUHHUCTPALMU ropoaa Iy IMHKH
«O0 yTBepKIeHUM MyYHHMIMNIAJAbHON nporpamMmel «KyJibsTypa ropoaa lyauakm»
Ha 2014-2016 roan»

B cBs3u c BbigenenueMm Owomkery ropoaa JyAMHKH HHBIX MEXOIOHKETHBIX
TpaHC(EpPTOB HAa KOMIUIEKTOBAHHE KHUXHBIX (OHAOB OHOIMOTEK MYHUIIMIIATbHBIX
oOpa3oBanuii, AMUHUCTpaIus ropoaa Iy imHku

ITOCTAHOBJIAET:

1. Buectu B mocrtaHoBiieHHe AnmuHuctpauuu ropoja Jyaumakum ot 13.11.2013
Ne 79 «OO0 yTBepkieHHUH MyHULUIIAIbHON nporpamMmbl «Kynbrypa ropoga JyauHkn» Ha
20142016 rogsp» cneayronme N3MEHEHHUS:

1.1. Ctpoky «OO0BeMBI ¥ HWCTOYHUKH (UHAHCUPOBAHUS  MYHHUITUTATBHOU
OpOorpaMMbl MO rofam peanu3anuu (ThiC. py0.)» Mmacnopra MyHUIUIAIBHOW MPOrpaMMbl
«Kynbrypa ropoga Hyaunku» Ha 2014—2016 ronwr (manee — [Iporpamma) u3I0XKUTH B
CIIEIYIOLIEN PENAKIINN:

«O6mmit 06bem ¢dunancupoBanus Ha 2014 ron u mia”oBwid nepuoa 2015-2016
rojpl coctaBiset 852 410,94 Twic. py0., B TOM 4HCIIE:

— cpeJcTBa kpaeBoro Orwomkera — 55,60 Thic. pyo.;

— cpeCcTBa ropojickoro oroxera — 643 613,92 ThIC. pyo.;

— MeXOroKeTHBIe TpaHchepThl W3 OI0KETa MYHUIMIIAJLHOTO paioHa Ha
peanu3aluio rnepenanabix moaHomMounii — 183 044,12 teic. pyo.;

— BHeOIOpKEeTHBIC cpenctBa — 25 697,30 ThIc. pyo.

B ToM 4ncie o rogam:

2014 rox Bcero 290 710,30 ThIC. py0., B TOM YHCTE:

— cpencTBa kpaeBoro Orwomkera — 55,60 ThIC. pyo.;

— cpeacTBa ropojickoro oropxera — 214 139,20 ThiC. pyo.;

— MEXOIWKeTHbIe  TpaHCcepThl U3 OJKeTa MYHUIIMIAIBLHOTO pailloHa Ha
peanuzaluio nepeIaHHbIX moaHoMmounit — 67 994,84 Twic. pyo.;

— BHeOIOKeTHBIE cpenctBa — 8 520,66 ThIC. pyO.

2015 rox Bcero 280 433,77 ThiC. py0., B TOM YHCIIE:

— cpeacTBa ropojickoro oroxera — 214 737,36 Thic. pyo.;



— MeXOrOKeTHBIE TpaHchepThl W3 OIOMKETa MYHHUIIMIIAILHOTO palioHa Ha
peanu3anuio nepenanueix moaoMmounii — 57 108,09 Teic. pyo.;

— BHEOIOKeTHBIE cpencTBa — 8 588 ,32 ThIc. pyo.

2016 ron Bcero 281 266,87 Thic. py0., B TOM YHCIIE:

— cpeAcTBa ropojickoro oroxera — 214 737,36 Thic. pyo.;

— MeXOIoKeTHbIe TpaHcepThl W3 OIO/KETa MYHHUUMIIAJBLHOTO paiioHa Ha
peanuzaluio nepeaanHbix nmoaHomounit — 57 941,19 teic.pyo.;

— BHEOIOKEeTHBIE cpencTBa — 8 588,32 ThIC. pyoO.

1.2. AG3aubl OAMHHAALATHIN, 1BAIUATh IECTOM, TPUILATH TPETUH, COPOK BTOPOH U
COpOK JEBSTHIM MMyHKTa 3, a03albl ¢ ABAAIATOTO IO TPHUAIATh BTOPOM IyHKTa 5
[IporpaMMbl HCKIIFOUUTB.

1.3. [Ipunoxenue Ne2 «k IlporpamMme H3JI0XKHTh B PEAAKLHMH, COIJIACHO
MPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIIEMY TOCTAaHOBJIEHUIO.

2. Hacrosilee mOCTaHOBJIEHHWE BCTYINAET B CHIy C MOMEHTa €ro O(pHIMaIbHOIO
onyOJIMKOBAHUSI.

3. KoHTpoJb 32 HCMIOTHEHUEM HACTOSILETO MOCTAHOBIEHUS OCTaBIIAO 32 COOOM.

PykoBoauTesib AIMUHUCTPALUNI
ropoaa JlynuHku C. M. BarbL1b



[Ipunoxxenue
K MIOCTAHOBJICHUIO AIMUHUCTPALIUU
ropoja Jdyauuaku ot 31.03.2014 Ne 28

Hanpasienusi 1 00beMbl PUHAHCMPOBAHUS MYHMIUNIAIbHON NPOrpaMMBbI

Hanmeno- KBK . 2014 rox 2015 rox 2016 rog,
OcHoBHEIE = O0muit
BaHUE o O0beM rHAHCHPOBAaHUS O0beM rHAHCHPOBAaHUS O0beM prHAHCHPOBAaHUS
Ne MeponpHsTHs ABHOLO 6 q:)( 5 o 00beM
W | MyRHUMNQNRHOH | oo | & | S| & & | Gmsamon | g MB ny Hroro MB ny Hroro MB mny Hroro
MIPOTPaMMBbI Al o poBaHUA
TeJIsl CPEJICTB =
1 2 3 4 15]6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
Bamauva 1.
bubnuoreunoe
o0ciTy)XxnBaHMe T'oponckoit
1. |macenenns, KOMHTET X | x| x X
KOMIUIEKTOBaHHE KyJIBTYPBI
OHOIMOTEYHBIX
(oHI0B OMOIHOTEK: 159416,31 (55,60 54246,34| 401,63| 54 703,57 52136,37| 120,00| 52 256,37 | 52336,37| 120,00| 52 456,37
obecrieueHne
IEITEILHOCTH T'opoxckoit
1.1 |(okazanwue ycuyr) xomuter |457|08 [ 01 |0708107
MOJIBEJIOMCTBEHHBIX |  KYJIBTYpBI
YUpeXIeHUI 154 756,86 50156,82| 120,00 50276,82| 52120,02| 120,00| 52240,02| 52120,02| 120,00| 52 240,02
3aMeHa
AIIEKTPOIIPOBOIKA opozckoii
1.2 | B noMemeHun xomurer 45708 | 01 {0708301
MBVK «JlyauHckasi| KyJnbTyphl
BC» 4 073,17 4 073,17 4 073,17
3aMeHa I10JIOBOTO
TIOKPBITHS B 30HE
o0cITy)KUBaHUS T'opoackoit
1.3 |aurateneit komurer (45708 | 01 |0708110
U B CITy)KeOHOM KYJNbTypHI
kopugope MBYK
«lynunackas [IbCy» 281,63 281,63 281,63
OCHaIl[eHUE N
6I/I6HIIJ/I-IOTGLIHI>IM Toporcroid
1.4 komurer (45708 | 01 |0700602
o0opynoBaHueM -
B paMKax YIRTYP 200,00 200,00 200,00




peanuzanuu
MEPOIIPUATHI
MUIT «KynsTypa
Talimbipa

Ha 2014-2016 roast

1.5

co(huHaHCHpOBaHUE
KOMIIICKTOBAHHUS
honmOB
MYHHIHITATbHBIX
OnbnIHMoTEeK Kpas

l'opoackoit
KOMHUTET
KYJBTYPBI

457

08

01

0708805

48,90

16,30

16,30

16,30

16,30

16,30

16,30

1.6

coprHAHCHPOBaHUE
KOMILICKTOBAHUS
KHIDKHBIX (DOH/IOB
6ubnmoTex
MYHHIHIIAIBHBIX
00pa3oBaHuii

T'opoxckoit
KOMHUTET
KYJIBTYPBI

457

08

01

0708806

0,15

0,05

0,05

0,05

0,05

0,05

0,05

1.7

KOMIUIEKTOBaHHE
KHWDKHBIX (DOH/IOB
O6udIIMoTeK
MYHHIHITATbHBIX
o0Opa3oBaHUit
Kpacnosipckoro
Kpast

T'oponckoit
KOMUTET
KYJIBTYPBI

457

08

01

0707488

55,60

55,60

55,60

3amaya 2.
Opranm3anus
KYJBTypHOTO
Jocyra

Ha TePPUTOPHU
MYHHUITUITATIEHOTO
obpazoBaHus

u obecreyeHue
YCIIOBUH AJIs
MOIICPIKKH
TPaIUIIMOHHBIX
XYIOXKECTBEHHBIX
MIPOMBICIIOB
KOPEHHBIX HApOJIOB
Talimblpa:

lNopoackoit
KOMUTET
KYJIBTYPBI

317 691,97

105 449,40

372,77

105 822,17

105 730,87

372,77

106 103,64

105 393,39

372,77

105 766,16

2.1

obecrieueHne
JIESITEIbHOCTH
(okazaHue yciyr)
IOABCIOMCTBCHHBIX
Y4pexACHUI

T'opoxckoit
KOMHUTET
KyJIBTYPBI

457

08

01

0708107

309 913,70

100 198,65

372,77

100 571,42

104 298,37

372,77

104 671,14

104 298,37

372,77

104 671,14

2.2

IIpOBEACHUE

I"opoackoit

457

08

01

0708111

3 604,59

3 604,59

3604,59




TEKyILEro peMOHTa
BHYTPEHHUX
nomemenniit MBYK
«CJIK mocenka
Vcrh-ABam»

KOMHUTET
KyJIBTYpBI

23

oOecrieueHue
CLEHUYECKHUMHU
KOCTIOMaMHU
HaIMOHAJIbHBIX
KOJUIEKTHBOB

B paMKax
peanuzauu
MEPOIIPUATHI
MUII «KynpTypa
Talimbipa

Ha 20142016 roasl

T'oponckoit
KOMHUTET
KYJBTYpHI

457

08

01

0700602

630,00

630,00

630,00

24

OCHAIIIEHUE CBETO-
3BYKOTEXHUYECKUM
00opyoBaHUEM

B paMKax
peanu3anuu
MEPOTIPUATHI
MUII «KynpTypa
Taiimbipay

Ha 20142016 roxsr

T'oponckoit
KOMUTET
KYJIBTYPBI

457

08

01

0700602

568,00

568,00

568,00

2.5

MOHTaX
MOTOJIOYHBIX
CBETHIIbHUKOB

B paMKax
peanu3auu
MEPOIPUATHUIL
MUIT «KynpTypa
TaiimbIpar»

Ha 20142016 roas!

l'opoackoit
KOMUTET
KYJIBTYPBI

457

08

01

0700602

198,16

198,16

198,16

2.6

pacxosl
10 OpraHn3aIn
1 TIPOBEJICHUIO
APKTHYECKOTO
(hectuBans
«IIpursxenue
TalimbIpay

B paMKax
peanuzanuu
MEpPONPUSTHH

T'opoxckoit
KOMHTET
KyJIBTYPBI

457

08

01

0700602

250,00

250,00

250,00




MUII «KynsTypa
Taiimbipa
Ha 20142016 roast

2.7

pacxoibl
10 OpraHu3aIuu

U MPOBENICHUIO
paifoHHOTO
tectuBans «Mos
Poccus — Camrot
[Toben» B pamkax
peanuzann
MEPOIIPUATHI
MUII «Kynprypa
Taiimbipa

Ha 2014-2016 roas!

T'oponckoit
KOMUTET
KYJIBTYPBI

457

08

01

0700602

432,50

432,50

432,50

2.8

MIpOBEiCHUE
KaluTaJIbHOIO
PEMOHTa B paMKax
peanu3anuu
MEpPONPUSTUH
MUIT «KyneTypa
Taiimbipay

Ha 2014-2016 ronsr

T'oponckoit
KOMHTET
KYJIBTYPBI

457

08

01

0700602

1 000,00

1 000,00

1 000,00

2.9

3JIEKTPOMOHTaKHBIE
paboTEHI 1o 3aMeHe
OCBETUTEIILHON
3NIEKTPOCETH

B paMKax
peanu3aiu
MEPOIPUATHUIL
MUIT «KynpTypa
TaiimbIpay

Ha 20142016 roasr

T'opoxckoit
KOMHTET
KYJIBTYPBI

457

08

01

0700602

42422

42422

42422

2.10

MpOBEACHUE
tdectuBans «C
Bepoii B Poccuto —
C I0OOBBIO

K TaliMbIpy»

B paMKax
peanuzauu
MEPOIPUATHIL
MUIT «KynpTypa
TalimbIpa

Ha 2014-2016 roasl

T'opoxckoit
KOMUTET
KYJIBTYPBI

457

08

01

0700602

670,80

670,80

670,80




3amada 3.
Opranuzanust
KHMHOJI0CYTOBOM
JICSITCIIbHOCTH:

T'opoxckoit
KOMHUTET
KYJIBTYPBI

136 902,13

37 333,79

6 985,76

44 319,55

3843345

7 335,05

45 768,50

39 479,03

7335,05

46 814,08

3.1

obecrieueHue
JIESITEIBHOCTH
(okazaHwue yciyr)
MOJIBEIOMCTBEHHBIX
YUpEeKICHUN

l'opoackoit
KOMUTET
KYJBTYPBI

457

08

01

0708107

135 401,11

36 878,35

6 985,76

43 864,11

3843345

7335,05

45 768,50

3843345

7 335,05

45 768,50

32

OCHAIIIEHUE CBETO-
3BYKOTEXHUYECKUM
o0opynoBaHHEM B
paMKax peanuzanuu
MEPOIIPUATHI
MUII «KynpTypa
Talimbipay

Ha 2014-2016 roast

T'oponckoit
KOMHUTET
KYJBTYpHI

457

08

01

0700602

45544

45544

45544

3.3

PEMOHT KpPOBIIU
U3 PYJIOHHBIX
MaTepuaoB

B paMKax
peanuzanuu
MEPOTIPUATHI
MUII «KynpTypa
Taiimbipay

Ha 20142016 roxsr

T'oponckoit
KOMUTET
KYJIbTYPBI

457

08

01

0700602

1 045,58

1 045,58

1 045,58

3amaya 4.
IIpenocraBnenue
JIOTIOJTHUTEIHHOTO
00pa3oBaHus

B chepe KyJIbTyphbI
U MCKYCCTBA:

l'opoackoit
KOMUTET
KYJIBTYPBI

179 450,92

65 893,24

760,50

66 653,74

55 675,59

760,50

56 436,09

55 600,59

760,50

56 361,09

4.1

peanuzanus
MIOJIHOMOYU I
OpPraHOB MECTHOTO
caMOyTIpaBICHUS
TaimMbIpcKOro
Jonrano-
Henenkoro
MYHHUITUITATIFHOTO
paiioHa

10 OpTaHU3AIIH
MIPEIOCTaBICHUS
JIOTIOJIHUTEIIFHOTO

T'oponckoit
KOMHUTET
KYJBTYpHI

457

07

02

0700601

179 375,92

65 893,24

760,50

66 653,74

55 600,59

760,50

56 361,09

55 600,59

760,50

56 361,09




obpa3oBaHus

4.1.1

obecrieueHne
JIESITETBHOCTH
(oxazaHue yciyr)
MBOY OO0/

« AN »

B COOTBETCTBUH

C MYHUIIMIIATbHBIM
3aJJaHAEM

l'opoackoit
KOMUTET
KYJBTYPBI

167 002,24

53 519,56

760,50

54 280,06

55 600,59

760,50

56 361,09

55 600,59

760,50

56 361,09

paboThI

Mo 000pyTOBaHUIO
ITYIIEBBIX KaOWH
IIpH 3a51ax
xopeorpadun
MBOY 0]

« Iy

T'oponckoit
KOMHUTET
KYJbTYpHI

1 642,57

1 642,57

1 642,57

ycuiieHue
KOHCTPYKIIUHU
HYyJIEBOT'O IIUKJIa
MBOVY OO0/
«J1IN» obpaboTka
TIOJITTOJTBS

Y yCTaHOBKA
TeMIIepaTypPHBIX

TpyOOK

T'oponckoit
KOMUTET
KYJIBTYPBI

10 731,11

10 731,11

10 731,11

4.2

pacxozsl

10 OpraHu3aIn
U TIPOBEJICHUIO
OTKPBITOTO
paiioHHOTO
KoHKypca «tOHbIe
JlapOBaHUS
TaiimbIpay

B paMKax
peanuzanu
MEPOTIPUATHI
MUII «KynpTypa
Taiimbipa

Ha 20142016 romsr

lNopoackoit
KOMHUTET
KYJBTYPBI

457

08

01

0700602

75,00

75,00

75,00

3amaya 5. Co3mganne
YCIIOBUH AJ1s1
a¢dexTuBHOTO,
OTBETCTBEHHOI'O

Y IPO3PAYHOTO

T'opoxckoit
KOMHUTET
KYJIBTYPBI

58 949,61

19211,27

19211,27

19 869,17

19 869,17

19 869,17

19 869,17




YIpaBICHUS
(hrHAHCOBBIMU
pecypcamu

B paMKax
BBITIOJTHEHHS
YCTaHOBJICHHBIX
yHKIHIA

U TIOJTHOMOYMH:

5.1

LEHTPaJIbHBIN
anmapar

T'oponckoit
KOMHUTET
KYJIBTYPBI

457

08

04

0708102

52 451,16

17 097,32

17 097,32

17 676,92

17 676,92

17 676,92

17 676,92

52

obecrieyenue
YBEJINYCHUS
€XKEMECSIIHOTO
JIEHEKHOTO
MOOIIPECHUS
BBIOOPHBIX
JOJKHOCTHBIX JIMII,
JINLI, 3aMEIIAFOIIIX
HHbIE
MYHUITUTIATEHBIE
JIOJKHOCTH,
MYHUITUITATHHBIX
CITy>KaImux

W YBEITHYCHHUS
€IMHOBPEMEHHOM
BBITIJIATHI IIPH
MPeI0CTaBICHUN
€KETOIHOTO
OIIJIAYMBAEMOTO
OTITyCKa
MyHI/ILII/IHaH])HI)IM
CITY>KaIiM

T'opoxnckoit
KOMHUTET
KYJIBTYPBI

457

08

04

0708105

6 498,45

211395

211395

219225

2 192,25

2 192,25

2 192,25

UTOI'o
o [TIPOPAMME:

852 410,94 55,60

282 134,04 | 8 520,66

290 710,30

271 845,45 | 8 588,32

280 433,77

272 678,55 | 8 588,32

281 266,87




